倍杰特集团股份有限公司

证券代码：300774                证券简称:倍杰特               公告编号：2023-005

倍杰特集团股份有限公司

2022年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2022年01月01日—2022年12月31日

2．预计的业绩：□扭亏为盈 □同向上升 ■同向下降

3．业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：3,200万元–4,800万元
盈利：17,442.18万元

比上年同期下降：72.48% - 81.65%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：1,600万元–2,400万元
盈利：16,622.73万元

比上年同期下降：85.56% - 90.37%

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经会计师事务所预审计，但公司已就业绩预告有关事项与会计师事务所

进行了初步沟通，双方在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，受疫情影响，公司项目不断遭遇封控、停工，公司项目执行进度受到较

大影响，报告期内公司收入增长幅度同比上期放缓。

2、由于受疫情影响，公司客户资金周转困难，回款进度不及预期，本期按照公司会计

政策对其计提减值准备；同时，公司客户鄂尔多斯市金诚泰化工有限责任公司目前已实质性

停产，持续经营能力存在重大不确定性，公司按照《企业会计准则》对其应收账款单项计提

减值准备 9,677.66 万元，从而使公司本期净利润和扣非后净利润较上年同期大幅下降。

3、公司控股子公司五原县倍杰特环保有限公司投资的五原县隆兴昌镇再生水处理工程

EPC 总承包项目和五原县隆兴昌镇再生水处理及附属管网工程 PPP 项目，受疫情叠加因素影

响加剧地方政府财政资金紧张，2022 年未收到可行性缺口补助。公司拟对相关资产进行评估，

并根据评估结果计提减值准备。

4、预计报告期内公司非经常性损益对净利润的影响金额约 1,800 万元，较上年同期 819

万元增加约 981 万元，主要系公司利用闲置资金投资收益及各类补贴。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司财务部门根据公司经营情况初步测算做出，未经审计机构

审计。公司将在2022年度报告中详细披露具体财务数据。

2、《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》为公司指定的信息披露

媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体及巨潮资讯网（http：/www.cninfo.com.cn）刊登

的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                 倍杰特集团股份有限公司董事会

             二〇二三年一月三十一日